２０２０年（令和２年）２月２８日

登録単位団 各位

藤沢市スポーツ少年団本部

本部長 谷口 三千也

新型コロナウイルス感染症の発生を踏まえた対応について

 日頃からスポーツ少年団活動に深いご理解・ご協力を賜りまして、厚く御礼申

し上げます。

 さて、今般の報道等でご存じの事と思いますが、現在、新型コロナウイルス感

染症が国内で発生していることを受けて、藤沢市として３月末日までの事業、イ

ベント等への対応方針が出されました。（詳細は市ホームページをご参照くださ

い。）

 藤沢市スポーツ少年団本部としましてもこの状況を踏まえ、感染拡大の防止

の観点から「３月末日までの本部主催事業について、一律中止とする。」ことを

決定いたしましたので、ご連絡いたします。

 また、同期間中の各単位団活動（練習、合宿、卒団式等）につきましても、最

新の報道等をご確認の上、自粛・規模縮小等についてご検討いただきますようよ

ろしくお願いいたします。

 ４月以降の活動につきましては、今後の情勢を踏まえ判断することといたし

ます。

【中止となる本部事業】

・リーダー研修会事前説明会（２月２９日、秩父宮記念体育館）

・バドミントン春季交流会（３月７日、秩父宮記念体育館）

・軟式野球交流会（３月７日～１５日、天神スポーツ広場ほか）

・リーダー研修会（３月１４日～１５日、足柄ふれあいの村）

参考

厚生労働省ホームページ「新型コロナウイルス感染症について」

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

藤沢市ホームページ「新型コロナウイルスに関連する肺炎について」

http://www.city.fujisawa.kanagawa.jp/hokenyobo/kansensho/korona.html

（事務担当）

 藤沢市スポーツ少年団本部事務局

今井・沼田

TEL:０４６６－５０－８２４３

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html
http://www.city.fujisawa.kanagawa.jp/hokenyobo/kansensho/korona.html
TEL:０４６６－５０－８２４３